生 衛 第 ２ ８ ０ 号

令和７年６月 16 日

  公益社団法人 岡山県医師会長

  殿

 一般社団法人 岡山県病院協会長

                              岡山県保健医療部長

                岡山県食中毒注意報の発令について（通知）

  食中毒防止の取組につきましては、平素から、格別の御配意を頂き感謝申し上

げます。

 さて、このことについて、気温及び湿度等の状況から食中毒の発生が危惧され

る状況になったため、本日、食中毒注意報を発令しましたのでお知らせします。

 つきましては、貴下会員に対する周知についてよろしくお願いします。

 なお、注意報の発令については、次のホームページに掲載しております。

ｱﾄﾞﾚｽ https://www.pref.okayama.jp/site/361/